
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

0.002,956,350.000.002,956,350.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 2,956,350.000.002,956,350.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES

2,298,350.000.002,298,350.00 0.00Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
16,000.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 16,000.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.35.00 Crianza de cerdos y porquerizas
11,000.000.00 0.0011,000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
1,157,600.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 1,157,600.00

200,000.000.00 0.00200,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.04.00 Bazares

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)

132,000.000.00 0.00132,000.0011.7.1.02.07.00 Depósitos
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.09.00 Farmacias
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
25,000.000.00 0.0025,000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
3,500.000.00 0.003,500.0011.7.1.02.19.00 Heladerías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.27.00 Viveros (venta de plantas)
35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores
50,000.000.00 0.0050,000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
10,000.000.00 0.0010,000.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.37.00 Venta de Productos Lácteos

600.000.00 0.00600.0011.7.1.02.38.00 Panadería
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.02.39.00 Vidriería
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1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.02.45.00 Venta de utensilios plásticos
250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)

1,097,750.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 1,097,750.00

20,000.000.00 0.0020,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.03.00 Radioemisoras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.13.00 Casas funerarias
80,000.000.00 0.0080,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.21.00 Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
16,000.000.00 0.0016,000.0011.7.1.03.25.00 Instituciones bancarias
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.26.00 Hoteles
7,500.000.00 0.007,500.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.29.00 Establecimientos educativos
840,000.000.00 0.00840,000.0011.7.1.03.32.00 Servicio postal y telecomunicaciones

750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)
6,500.000.00 0.006,500.0011.7.1.03.38.00 Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.39.00 Gimnasios
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.40.00 Restaurantes

35,000.000.00 0.0035,000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.47.00 Asociaciones y/o cooperativas de ahorro y préstamo

500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.48.00 Moteles
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.56.00 Foto estudio

60,000.000.00 0.0060,000.0011.7.1.03.62.00 Alquiler de Locales y Predios
12,000.000.00 0.0012,000.0011.7.1.03.64.00 Empresas Constructoras
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

9,000.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 9,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio

9,000.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 
establecimientos de Industria, Comercio y Servicio

11.7.1.97.00.00 9,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio
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9,000.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 9,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio

508,500.000.00508,500.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
100,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 100,000.00

100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
40,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 40,000.00

40,000.000.00 0.0040,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,000.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

16,500.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 16,500.00

15,000.000.00 0.0015,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

350,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 350,000.00

250,000.000.00 0.00250,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
100,000.000.00 0.00100,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

146,000.000.00146,000.00 0.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
139,000.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 139,000.00

139,000.000.00 0.00139,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
2,000.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

2,000.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
3,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
500.000.00500.00 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
500.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 

Recursos
11.7.4.98.00.00 500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
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3,000.000.003,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
3,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.6.01.02.00 Televisión por Cable
0.001,666,600.000.001,666,600.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 1,666,600.000.001,666,600.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,666,600.000.001,666,600.00 0.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

150,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 150,000.00

150,000.000.00 0.00150,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
1,475,600.000.00 0.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,475,600.00

9,000.000.00 0.009,000.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.04.00 Vallas publicitarias

10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno

15,000.000.00 0.0015,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

100,000.000.00 0.00100,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.23.00 Licencias para equipos de sonido, rockolas y altoparlantes

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar

330,000.000.00 0.00330,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
32,000.000.00 0.0032,000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.42.00 Permisos de perforación de pozos

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)

500.000.00 0.00500.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.48.00 Carpas y toldos en espacios municipales

25,000.000.00 0.0025,000.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
850,000.000.00 0.00850,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
10,000.000.00 0.0010,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,600.000.00 0.003,600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
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1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
41,000.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 41,000.00

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
35,000.000.00 0.0035,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso

0.00115,500.000.00115,500.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00
15.2.0.00.00.00 115,500.000.00115,500.00 0.00VENTA DE SERVICIOS

115,500.000.00115,500.00 0.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
15,000.000.00 0.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 15,000.00

15,000.000.00 0.0015,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas
50,500.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 50,500.00

50,000.000.00 0.0050,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
500.000.00 0.00500.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

50,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 50,000.00

50,000.000.00 0.0050,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.00657.310.00657.31RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.6.0.00.00.00 657.310.00657.31 0.00ALQUILERES
657.310.00657.31 0.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
657.310.00 0.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 657.31

657.310.00 0.00657.3117.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
0.004,015,878.540.004,015,878.54TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 4,015,878.540.004,015,878.54 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
4,015,878.540.004,015,878.54 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
4,015,878.540.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 4,015,878.54

4,015,878.540.00 0.004,015,878.5418.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.00181,500.000.00181,500.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 181,500.000.00181,500.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

181,500.000.00181,500.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
181,500.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 181,500.00

181,500.000.00 0.00181,500.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
0.0016,063,514.150.0016,063,514.15TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00

22.1.0.00.00.00 16,063,514.150.0016,063,514.15 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL
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16,063,514.150.0016,063,514.15 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
16,063,514.150.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 16,063,514.15

16,063,514.150.00 0.0016,063,514.1522.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.13 Donacion Congreso Nacional para Villa Navideña
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.14 Donación congreso Nacional para Construcción de Alcantarillado Sanitario en el 

Barrio Arriba 
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.15 Donacion del Congreso Nacional Para Mantenimiento de Calles Internas en Aldea 

el Pedregal 
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.16 Convenio con AMHON y EDUCACION  para la Reparacion y Reconstriuccion de 

Centros Escolares 
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.17 Donacion por parte de la SIT para reparación de tramos carretero dañado por 

tormenta tropical en zonas productivas del municipio 
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.18 DONACION DE LA SIT PARA ALCANTARILLADO SANITARIO 
0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.19 Ampliacion para la instalacion de Botadero de Residuos Solidos convenio con 

SERNA-PPAT 
0.000.000.000.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
0.000.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
0.000.00 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 
Fecha Final: 

Filtros Aplicados al Reporte Actual

0.0025,000,000.0025,000,000.00TOTAL: 0.00

Fecha Inicio: 

0s+js/j9JmdJ9kYXHkfTxLGcT+YJaqnZZjzQpcBFC3Q1J86rNRiK3sGHCzDpaVaaLPpO6BNtwCJoLXXKVYZ1NTPkqNE0HTcK+0p/cwl6+5a6dFYSoZxw7MChzQyPDI+HQuhhnTchXybsHtkfYWOA6GEYyeK7jFGNwgrgFfMZx7RyFY2qkjOp05s/5oe
/zSfQlju nHHK/QHjUEqLZXPp98Q==
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SAN FRANCISCO DE LA PAZ, OLANCHO

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)
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